СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ

од Сто четириесет и осмата седница  на Собранието на Република Македонија, одржана на 11 април  2011 година

Седницата се одржа во Собранинето на Република Македонија, сала 1, со почеток во 11,37 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господинот Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија. 

Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници,

Ја отворам 147-та седница на Собранието на Република Македонија. 

Пратениците Станка Анастасова, Миле Андонов, Весна Бендевска, Владо Бучковски,  Славица Грковска, Менде Диневски, Цветанка Иванова, Игор Ивановски, Јани Макрадули, Горан Минчев, Марјанчо Николов, Андреј Петров, Емилијан Станковиќ, Горан Сугаревски, Маринела Тушева, Никола Ќуркчиев, Томе Чинговски, Радмила Шекеринска, Благородна Дулиќ, Љубисав  Иванов Ѕинго, Фијат Цаноски, Стојан Андов, Горан Мисовски, Тито Петковски, Соња Мираковска, Ѓорѓи Оровчанец, Имер Селмани, Флора Кадриу, Абедин Зумбери, Сулејман Рушити, Бесим Догани, Теута Арифи, Али Ахмети, Ермира Мехмети, Фазли Велиу, Вулнет Амети, Даут Реџепи ме зивестија дека се спречени да присуствуваат на седницата.

За седницата известени ни и поканети се: претседателот на Република Македонија, претседател на Владата на Република Македонија, членовите на Владата на Република Македонија, директорот на Агенцијата за државни службеници и Народниот правобранител.

За денешнава седница го предлагам следниов дневен ред:

1. Предлог  на одлука за констатирање на исполнување на дополнителен услов за вршење на јавна функција и  за престанување на вршење на функција судија на Уставниот суд на Република Македонија, поднесен од пратениците Силвана Бонева, Тахир Хани, Рафис Аљити, Петар Поп Арсов, Сафет Незири, Александар Николоски, Феми Јонузи, Светлана Јакимовска, Илија Китаноски, Стојче Крстевски, Талат Џафери, Јулиета Марку, Зумрете Јакупи, Васко Шутаров, Дарко Димитриески, Катерина Димеска, Соња Ѓелова Стојанова, Саве Савевски, Крсто Мукоски, Цветко Грозданов, Надица Николоска, Виолета Ташева, Нада Станчевска, Лидија Митева, Соња Цветковска, Дарка Петрушевска, Миле Пачемски, Зоран Петрески, Анета Стефановска, Цветан Трипуновски, Ивица Георгиевски, Томе Даневски, Веле Ѓорѓиевски, Живко Пејковски, Илија Димовски, Владанка Авировиќ, Марјанчо Колевски, Оливер Алексовски, Горан Ѓуровски, Оливера Трајановска, Панче Дамески, Џемаиљ Јашари, Јован Гинев, Владимир Ѓорчев, Александар Спасеновски, Цена Матевска, Весела Честоева, Надица Танчева Тулиева, Наташа Јаневска, Лилјана Затуроска, Даниела Иротова-Лазарева, Марија Андоновска, Никола Котевски, Косана Николиќ Мазнева, Хајрула Мисини, Иван Стоилковиќ, Авдија Пепиќ, Амди Бајрам, Јаготка Ивановска, Анита Кипаризовска Крстеска, Благородна Дулиќ, Ванчо Коцев, Христина Рунчева, Марија Рашковска, Лилјана Поповска и Ристо Стојанов.

2. Предлози за именување на членови на       Советот на Македонска Радио Телевизија

3. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за општа управна постапка - второ читање;
4.  Предлог на закон за изменување на Законот за кривичната постапка - второ читање;
5. Предлог на закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен - второ читање;
6. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција - второ читање;
7.  Предлог на закон за изменување и дополнување и на Кривичниот Законик - второ читање;

8.   Предлог на закон за изменување на Законот за установите - второ читање;
9.   Предлог на закон за дополнување на Законот за договорен залог - второ читање;
10. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за катастар на недвижности - второ  читање;
11. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за спортот - второ читање;
12. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за донации и спонзорства во јавните дејности - второ  читање;
13. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за личната карта -второ читање;
14. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за патните исправи на државјаните на Република Македонија - второ читање;
15. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за личното име - второ читање;
16. Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата - второ читање;
17.  Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните -второ читање;
18. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за обезбедување на лица и имот - второ читање;
19. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за детективска дејност - второ читање;
20. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за основното образование -второ читање;
21. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за средното образование - второ читање;
22. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за високото образование - второ читање;
23. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција -второ читање;
24. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за образование на возрасните -второ читање;
25. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита -второ читање;
26. Предлог на закон за дополнување на Законот за вработување и осигурување во случај на невработеност - второ читање;
27. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување -второ читање;
28. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата - второ  читање;
29. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за матична евиденција за осигурениците и корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување - второ читање;
30. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за културата - второ читање;
31. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за аудиовизуелните добра - второ читање;
32. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за музеите - второ читање;
33. Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за авторското право и сродните права - второ читање;
34. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за библиотеките - второ читање;
35. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за државната статистика - второ читање;
36. Дополнет предлог на закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити - второ читање;
37. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост - второ читање;
38. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот на игрите на среќа и за забавните игри - второ читање;
39. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лизинг - второ читање;
40. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за финансиски друштва - второ читање;
41. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавни набавки- второ читање

42. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за царинската управа - второ  читање;
43. Дополнет Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните набавки- второ читање

44. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за даночна постапка - второ читање;
45. Предлог на закон за дополнување на Царинскиот закон - второ читање;
46. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување - второ читање;
47. Предлог на закон за дополнување на Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистарот на други правни лица - второ читање;
48. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за угостителска дејност - второ читање;
49. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност - второ читање;
50. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за вршење на занаетчиска дејност - второ читање;
51. Предлог на закон за дополнување на Законот за возила - второ читање;
52. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за акредитација - второ читање;
53. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за минерални суровини - второ читање;
54. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за трговија - второ читање;
55. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии - второ читање;
56. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на правата на пациентите -второ читање;
57. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност - второ читање;
58. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравствена заштита - второ читање;
59. Предлог на закон за дополнување на Законот за санитарната и здравствената инспекција - второ читање;
60. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала - второ читање;
61. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот на здравственото осигурување - второ читање;
62. Предлог на Закон за дополнување на Законот за прекурзори- второ читање;
63. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за евиденции во областа на здравството - второ читање;
64. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за виното - второ читање, под архивски број 07- 1551/ 7;
65. Предлог на закон за изменување и доплнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство - второ читање;
66. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за воспоставување мрежа за прибирање на сметководствени податоци од земјоделски стопанства - второ читање;
67. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за органско земјоделско производство - второ читање;
68. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за вршење земјоделска дејност - второ читање;
69. Предлог на закон за дополнување на Законот за шумите - второ читање;
70. Предлог на закон за дополнување на Законот за земјоделство и рурален развој - второ читање;
71. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храна - второ читање;
72. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура - второ читање;
73. Предлог на закон за дополнување на Законот за безбедноста на храна за животните - второ читање;
74. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија - второ читање;
75. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хидрометеоролошка дејност - второ читање;
76. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за квалитет на земјоделски производи - второ читање;
77. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи - второ читање;
78. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за производи за заштита на растенијата - второ читање;
79. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за виното - второ читање, под архивски број 07 - 1727/ 13;
80. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај - второ читање;
81 Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта - второ читање;
82. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешна пловидба - второ читање;
83. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање - второ читање;
84. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем - второ читање;
85. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште - второ читање;
86. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги - второ читање;
87. Предлог на закон за дополнување на Законот за жичари и ски лифтови - второ читање;
88. Предлог на закон за дополнување на Законот за јавна чистота - второ читање;
89. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за постапување со бесправно изградени објекти - второ читање;
90. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градење - второ читање;
91. Предлог на закон за дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води - второ читање;
92. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за работното време, задолжителните одмори на мобилните работници и возачите во патниот сообраќај и уредите за запишување во патниот сообраќај - второ читање;
93. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај - второ читање;
94. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за домување - второ читање;
95. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за животната средина - второ читање;
96. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпадот - второ читање;
97. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнувања на Законот за водите - второ читање;
98. Предлог на закон за прогласување на Преспанското Езеро за споменик на природата - второ читање;
99. Предлог на закон за прогласување на Дојранско Езеро за споменик на природата - второ читање.
Процедурално бара збор госпоѓа Лилјана Поповска, повелете.

Лилјана Поповска: Благодарам претседателе.

Барам објаснување зошто на дневен ред не се ставени две точко штп во името на ДОМ ги предложив.

Едната точка што ја предложиув е резолуција против изградва на нуклеарна ценатрала во Република Македонија, за што се собрани илјадници потписи на полштадите и по екелектронски пат. 

Втората точка што не ја гледам на дневен ред е измена и дополнување на Законот за град Скопје, со внесување на поимот градски архитект. Убедени сме дека преку еден градски архитект кој ќе има совет на архитеки, ќе можат да се држат јавни расрпави и да се креира ликот на градот, во него да бидат вклучени и духот на градот и неговата традиција, меѓутоа и модерните текови на светската архитектура. Тоа е пример од многу европски и светски градови и верувам дека и Скопје треба да го има. На тој начин би добиле Скопје како град по мерка на луѓето. 

Претседателе, јас барам образложение зошто ниту резолуцијата против изградба на нуклеарна централа, ниту законот за град Скопје, за градски аритект, не се предложени во дневниот ред на денешнатата седница. 

Јас знам дека дека се последни денови од нашиот Парламент, меѓутоа верувам дека е добро да се отвори расправа и да се изгласаат затоа што со тоа едноставно си помагаме себеси и за Македонија, за почиста животна средина, а и за ликот на градот Скопје. Благодарам.

Трајко Вељаноски: Благодарам.

Прво, во однос на второто прашање, за измена и дополнување на градот Скопје, јас прв пат слушам и тоа не влезено во собраниска процедура. Ако вие сте мислеле да поднесете таква измена тоа е веќе друго прашање. Мислите сега сте поднеле пред саа, два? Службите ми кажуваат дека нема доставено измена и дополнување на Законот за град Скопје, и јас прв пат слушам за овој закон.

Во однос на резолуцијата за неизградба на нуклеарни централи во Република Македонија, таа беше поделена во петокот и немаше време оваа седница да се дополни со оваа точка, бидејќи мора прво да помине низ комисии, за да може, како што беше Резолуцијата за правата и положбата на Ромите низ комисии да се дебатира, можеби ќе има потреба од дополнување на таа Резолуција, па и од таа гледна точка не е ставена и таа ќе остане за новиот парламентарен состав. За првиот предлог, за измена и дополнување на Закон за град Скопје, пак ќе проверам преку службите, ме информираа дека до денес не е стигнат таков закон. Проверете и вие јас ќе проверам и ќе се утврди каде е вистината.

Дали има предлог за изменување и дополнување на предложениот дневен ред?

Ги повикувам пратениците кои имаат предлози за изменување и дополнување на дневниот ред да се пријават за збор.

Бидејќи нема пријавено за збор, предложениот дневен ред ги ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 гласаа за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека е усвоен предложениот дневен ред.

Пред да преминеме на расправа по точките од дневниот ред, Ве потсетувам дека согласно член 80 ставови 2 и 3 од Деловникот на Собранието пратениците се пријавуваат за збор во рок од една минута по отворањето на претресот.

Предлагачот и координаторите на пратеничките групи можат да се пријават за збор и во текот на претресот.

Листата на пратениците не може да се менува и дополнува во текот на претресот.

По исклучок, согласно 10 од Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието пратениците кои во една минута по отварањето на претресот се спречени да се пријавуваат за збор, поради присуство на седници на работните тела или делагациите на Собранието чии членови се тие, имаат право за збор од моментот кога присуствуваат на седницата на Собрание до колку претресот по точката на дневниот ред сеуште трае. 

Едновремено, Ве известувам дека согласно член 85 став 3 од Деловникот на Собранието пратеникот кој се пријавил за збор, а не е присутен во салата кога е повикан да говори, го губи правото на збор за претресот за кој се пријавил и не може повторно да се пријави за истиот претрес.

Согласно член 86 од Деловникот на Собранието и член 12 од Деловинкот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието, пратеникот во текот на претресот може да говори само еднаш во траење од 10 минути, известителот на матичното работно тело и на Законодавно-правната комисија 10 минути, координаторот на пратеничката група или еден пратеник определен од пратеничка група или од координаторот на пратеничката група и  предлагачот, може да говорат повеќе пати, но не повеќе од 15 минути вкупно.

Минуваме на точката 1 - Предлог  на одлука за констатирање на исполнување на дополнителен услов за вршење на јавна функција и  за престанување на вршење на функција судија на Уставниот суд на Република Македонија, поднесен од пратениците Силвана Бонева, Тахир Хани, Рафис Аљити, Петар Поп Арсов, Сафет Незири, Александар Николоски, Феми Јонузи, Светлана Јакимовска, Илија Китаноски, Стојче Крстевски, Талат Џафери, Јулиета Марку, Зумрете Јакупи, Васко Шутаров, Дарко Димитриески, Катерина Димеска, Соња Ѓелова Стојанова, Саве Савевски, Крсто Мукоски, Цветко Грозданов, Надица Николоска, Виолета Ташева, Нада Станчевска, Лидија Митева, Соња Цветковска, Дарка Петрушевска, Миле Пачемски, Зоран Петрески, Анета Стефановска, Цветан Трипуновски, Ивица Георгиевски, Томе Даневски, Веле Ѓорѓиевски, Живко Пејковски, Илија Димовски, Владанка Авировиќ, Марјанчо Колевски, Оливер Алексовски, Горан Ѓуровски, Оливера Трајановска, Панче Дамески, Џемаиљ Јашари, Јован Гинев, Владимир Ѓорчев, Александар Спасеновски, Цена Матевска, Весела Честоева, Надица Танчева Тулиева, Наташа Јаневска, Лилјана Затуроска, Даниела Иротова-Лазарева, Марија Андоновска, Никола Котевски, Косана Николиќ Мазнева, Хајрула Мисини, Иван Стоилковиќ, Авдија Пепиќ, Амди Бајрам, Јаготка Ивановска, Анита Кипаризовска Крстеска, Благородна Дулиќ, Ванчо Коцев, Христина Рунчева, Марија Рашковска, Лилјана Поповска и Ристо Стојанов.
Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отварам општа расправа.

Ги повикувам претставникот на предлагачот и пратениците  кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката, да се пријават за збор. Благодарам.
Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлог - одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеник, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за констатирање на исполнување на дополнителниот услов за вршење јавна функција и за престанување на вршење јавна функција судија на Уставниот суд на Република Македонија.

Минуваме на точка 2 – Предлози за именување на  членови на Советот на Македонската радио телевизија

Предлозите за именување ви се доставени.

Согласно член 127 од Законот за радиодифузна дејност,членовите на Советот на Македонската радиотелевизија ги предлага: Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, Држваниот тетовски универзитет – Тетово, Универзитетот „Св.Климент Охридски“ – Битола, Униерзитетот на Југоисточна Европа – Тетово, Национална установа – Албански театар, Национална установа – Турски театар, Заедниците на единиците на локалната самоуправа, Олимпискиот комитет на Република Македонија, Мнозинското здружение на новинари, Стопанската комора на Република Македонија, Македонската асоцијација за информатичка технологија (МАСИТ), Музичката академија, Мнозинското здружение на автори на музички дела и композитори, Факултетот за драмски уметности, Заедницата на инвалидските организации на Македонија и Комисијата за прашања на изборите и именувањата на Собранието на Република Македонија.

Отворам претрес по Предлогот д-р Никола Жежов да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.
Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот д-р Никола Жежов да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 59 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 59, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека д-р Никола Жежов е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.
Отворам претрес по Предлогот д-р Даниела Блажевска да биде именувана за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот д-р Даниела Блажевска да биде именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 59 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 59, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека д-р Даниела Блажевска е именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот  Адем Беадини да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Адем Беадини да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Адем Беадини е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Висар Ганиу да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Висар Ганиу да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Висар Ганиу е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Ѓулен Емин да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Ѓулен Емин да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 60 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Ѓулен Емин е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Демуш Бајрами да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Демуш Бајрами да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Молам службите да утврдат точен број на присутни праненици во салата.

(Службите утврдуваат точен број на присутни пратеници во салата)

Во салата се присутни 61 пратеник.

Сепак, ги замолувам пратениците кои се присутни тука, да седат на своите места и да гласаат, за да не дојдеме во ситуација повторно да се пребројуваме.

Вкупно гласаа 57 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 57, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Демуш Бајрами е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Дрита Каба Карага да биде именувана за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Дрита Каба Карага да биде именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 60 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Дрита Каба Карага е именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Атила Клинче да биде именуван за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Атила Клинче да биде именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник, од нив за Предлогот  гласаа сите 61, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Атила Клинче е именуван за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по Предлогот Снежана Клинчарова да биде именувана за член на Советот на Македонска радиотелевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Снежана Клинчарова да биде именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за Предлогот  гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Снежана Клинчарова е именувана за член на Советот на Македонската радиотелевизија.

Отворам претрес по предлогот д-р Сашо Поповски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Сашо Поповски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 60 пратеници, сите 60 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека д-р Сашо Поповски е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Горан Трпеновски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Горан Трпеновски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 57 пратеници, сите 57 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Горан Трпеновски е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Фејзија Ајдари да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Фејзија Ајдари да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 60 пратеници, сите 60 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Фејзија Ајдари е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Иван Туџаров да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Иван Туџаров да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Иван Туџаров е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Методија Пејовски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Методија Пејовски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Методија Пејовски е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Гордана Јосифова да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Гордана Јосифова да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Гордана Јосифова е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Славе Димитров да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Славе Димитров да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Славе Димитров е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Јорданчо Чеврески да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Јорданчо Чеврески да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 60 пратеници, сите 60 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Јорданчо Чеврески е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Милица Трпевска да биде именувана за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Милица Трпеска да биде именувана за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 52 пратеници, сите 52 гласаа за, нема воздржани, нема против.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата и ги повикувам пратениците да седнат на своите места за да може да се гласа. 

Во салата има 66 пратеници, а гласаа само 52. 

Затоа ги замолувам пратениците да седнат на своите места и да гласаат.

Вкупно гласаа 52 пратеника. Од нив за предлогот гласаа сите 52, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Милица Трпевска е именувана за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Слободан Чашуле да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот Слободан Чашуле да биде именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Слободан Чашуле е именуван за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Отворам претрес по предлогот Јагнула Куневска да биде именувана за член на Советот на Македонска радио-телевизија. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.
Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Јагнула Куновска да биде именувана за член на Советот на Македонска радио телевизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот гласаа 61, нема воздржани, 1 против.

Констатирам дека Јагнула Куновска е именувана за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Отворам претрес по Предлогот Миле Менкоски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Миле Менкоски да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Миле Менкоски е именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Отворам претрес по Предлогот Агим Лека да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Агим Лека да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот гласаа сите 61, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Агим Лека е именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Отворам претрес по Предлогот Асим Калеци да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот Асим Калеци да биде именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Асим Калеци е именуван за член на Советот на Македонска радио телевизија.

Минуваме на точка 3 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за општата управна постапка - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Врз основа на точка 1 од амандманот 25 на Уставот на Република Македонија, овој закон се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број на пратеници. 

Согласно точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, при што мора да има мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Врз основа на член 165 став 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, гласањето по Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за општата управна постапка ќе се одржи утре на 12 април во 12 часот.

Минуваме на точка 4 - Предлог на закон за изменување на Законот за Кривична постапка - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека согласно точка 1 од амандманот 25 на Уставот на Република Македонија, овој закон се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број на пратеници. 

Согласно точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, при што мора да има мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Врз основа на член 165 став 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, гласањеато по Предлогот на законот за изменување на Законот за Кривична постапка ќе се одржи утре на 12 април 2011 во 12 часот.

Минуваме на точка 5 - Предлог на закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Врз основа на член 165 став 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, гласањето по Предлогот на законот за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен ќе се одржи утре на 12 април 2011 година во 12 часот.

Минуваме на точка 6 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 63, воздржан 1, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  изменување и дополнување на Законот за управната инспекција.

Минуваме на точка 7 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 62, воздржан 2, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Кривичниот законик.

Минуваме на точка 8 - Предлог на закон за изменување на законот за установите - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 62, воздржани 2, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување на Законот за установите.

Минуваме на точка 9 - Предлог на закон за дополнување на законот за договорен залог - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за договорен залог.

Минуваме на точка 10 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за катастар на недвижности - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието, на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2, што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 2 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2 да се пријават за збор.

(Со седницата продолжи да раководи потпретседателот на Собранието, Рафис Алити).

Рафис Алити: Благодарам.
Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Врз основа на   член 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието  не се поднесени амандмани  на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 гласаа за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за катастар на недвижности.
Минуваме на точка 11 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за спортот - второ читање.

Предлагач Влада на Република Македонија, Министерството за правда.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за спортот.

Рафис Алити: Предлагач Министерството за правда.
Минуваме на точка 12 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за даноци за спонзорства во јавните дејности - второ читање

Дополнетиот предлогот на Комисијата за култура како матично работно тело  и на Законодавно правната комисија  ви е доставен.

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1 и 3 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 1 и 3 на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членовите 1 и 3 да се пријават  за збор.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор претресот по членовите 1 и 3 е завршен.

Врз основа на член 165 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. За гласаа 58 пратеници, воздржани, против нема.

Ги повикувам службите да го констатираме точниот број на присутни пратеници во салата.

(службите ги пребројуваат пратениците во салата)

Ги повикувам пратениците да влезат во салата за да гласаме, бидејќи во моментот на гласање во салата имаме 60 пратеници.

(во салата влегуваат некои пратеници).

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59 пратеници. За гласаа 59 пратеници, воздржани, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  изменување и дополнување на Законот за даноци за спонзорства во јавните дејности.

Минуваме на точка 13 - Предлагач Влада на Република Македонија, МВР - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лични карти- второ читање

Дополнетиот предлогот на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците  како матично работно тело  и на Законодавно правната комисија  ви е доставен.

Врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2  што е изменет со амандман на работните тела.

Отворам претрес по членот 1 на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членот 2 да се пријават  за збор.

Има збор пратеникот Роза Топузова Каревска, повелете.

Роза Топузова Каревска: Благодарам почитуван претседателе, почитувани колеги пратеници, почитуван заменик министер, за да не земам повторно збор дозволете ми сосема кратко да се осврнам на двете точки, односно на точката која што го уредува Законот за лична карта  и Законот за патните исправи на државјаните во Република Македонија.

Почитувани колеги пратеници, иако овде се предвидуваат одредени рокови во кои што може да се спроведе управната постапка и граѓаните да остварат право ако не ги добијат своите патни исправи и личната карта во предвидените рокови, мислам дека ова се два најкотраверзни закони кои што се нашле во Собранието на Република Македонија.

Потпретседателе, не можем ни сама да се слушам, а камоли и  колегите да ме слушнат. 

Рафис Алити: Ги молам пратениците да ја сослушаме.

Роза Топузова Каревска: Зошто говорам дека се контраверзни.

Почитувани колеги пратеници, сите ние сме сведоци, со какви проблеми се соочуваат граѓаните при вадењето на новите лични карти и новите патни исправи. Јас знам дека околу вадењето на новите лични карти одредена одговорност има и кај нас, самите граѓани за тоа што сите го чекаме некако последниот момент па да ја почнеме постапката, но без разлика на тоа роковите се премногу долги. Замислете за издавање на лична карта поднесено барање во ноември 2009 година се закажува во 2011 година. дали почитувани колеги некој од вас знае каде ќе се наоѓа во март месец, 25 март во 13,55 часот, а се пријавил две години пред тоа. Се извинувам, меѓутоа тоа се рокови кои што и да сакаат граѓаните не можат да ги почитуваат. Освен тоа поминуваат години, а не денови.

Почитувани колеги пратеници, во Законот за патна исправи се вели дека барањата за издавање на патни исправи  поднесени преку Дипломатско кознуларните претставништва на Република Македонија се издаваат најдолго во рок од 90 дена. Па верувајте, еве мене лично најмногу ми се исплати па појдам и да поднесам барање преку некое Дипломатско кознуларно претставништво ако навистина го добијам за 90 дена, затоа што почитувани колеги јас барање за биометриска патна исправа поднесов на 11.12.2009 година и патната исправа ја земав пред еден месец. Значи повеќе од година дена чекам за патна исправа и тоа за во Прилеп каде што мораме да признаеме министерката ми одговори на пратеничко прашање дека се добива патна исправа најдоцна во рок од два месеци. Сега се прашувам дали јас бев под некој посебен третман или под некое истражување што толку многу чекав но верувам дека ако е така тогаш ништо не е страшно,  но страшно е ако и други граѓани се ноаѓаат во исто таква ситуација.

Затоа почитувани колеги пратеници ако ги погледане овде и роковите и ги собереме повторно ќе дојдеме до некаде околу 40 дена додека некој што не ја добил патната исправа и личната карта во предвидениот рок може да ја заврши целата постапка. 

Мора да признаете особено за патна исправа, значи и не ја добил во рокот што е предвиден со Законот и уште 40 дена губи за да го оствари своето право. Тоа е премногу долг период.

Што е уште посуштински. Никаде во законите не се предвидени санкции што ако не се постапи според предвидените рокови.

Ако сакаме да имаме навистина закони кои што ќе бидат во служба на граѓаните, кои што ќе им овозможат според некои предвидени рокови да остварат свое право, тогаш мора да има и јасно дефинирани санкции. За жал овде јас не ги гледам, што ако не се постапи, убаво е напишано дека треба да се постапи по одредено барање во рок од пет дена, потоа ако не се успее во тие 5 дена постапката оди понатаму 8 дена, па  и тука ако не успее граѓанинот оди во друга постпака која што трае 10 дена итн., меѓутоа што ако одредниот службеник или одговорен за ова не постапи по тоа.

Токму заради тоа сметам дека овие закони, не се сомневам дека биле поднесени со лоша намера или цел, меѓутоа не е соодејствуваат со реалноста во Република Македонија. Во тоа е проблемот. Граѓаните чекаат  не со месеци, со години чекаат на патна исправа, со години чекаат за лична карта, да не зборувам со какви редови и гужви се ствараат пред шалтерите на МВР, колку нервоза имаше кај граѓани кои што цел ден од утро до вечер губат за да дојдат на ред да ги предадат формуларите итн.

Значи, почитувани колеги пратеници ми останува само да се надевам не заради мене, заради интересот на граѓаните дека овие закони и овие рокови ќе се почитуваат во иднина, но со оглед на тоа како се одвиваат постапките се сомневам во тоа. Затоа мислам дека од сите овие закони, 102 што го добивме тој ден, каде што се уредува едно исто прашање овие два се најнесоодветни на реалноста во Република Македонија и не очекувам дека ќе им ја подобрат и со нешто ќе бидат корисни за граѓаните во Република Македонија кои што сакаат да извадат лична карта или патна исправа.

Токму поради ова нема да гласам за овие два закони. Благодарам.

Рафис Алити: Благодарам и јас.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Го молам пратениците да влезат во салата.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 64 пратеници, нема воздржани, и против еден пратеник.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупни гласаа 16 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 16 пратеници. воздржани нема и против гласаше еден пратеник.

Констатирам дека Собранието го донесе Законо за изменување и дополнување на Законот за лична карта.

Минуваме на точка 14 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за патните исправи на државјаните на Република Македонија – второ читање

Предлагач Влада на Република Македонија, Министерство за внатрешни работи.
Дополнетиот предлог на законот на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 2 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 66 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 66 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа  16 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 16, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за патни исправи на државјаните на Република Македонија.

Минуваме на точка 15 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за личното име – второ читање
Предлагач Влада на Република Македонија, Министерство за внатрешни работи.
Дополнетиот предлог на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 2 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 66 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 65 пратеници, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за личното име.

Минуваме на точка 16 -  Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата – второ читање
Предлагач Влада на Република Македонија, Министерство за внатрешни работи.
Дополнетиот предлог на Комисијата за одбрана и безбедност, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 1 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 1 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 1 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 65 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа  12 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 12, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата.

Минуваме на точка 17 -  Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните – второ читање
Предлагач Влада на Република Македонија, Министерство за внатрешни работи.
Дополнетиот предлог на Комисијата за одбрана и безбедност, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што е изменет со амандман на работните тела.

Отворам претрес по членот 1 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 1 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 1 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 65 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните.

Минуваме на точка 18 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за обезбедување на лица и имот – второ читање
Предлагач Влада на Република Македонија, Министерство за внатрешни работи.
Дополнетиот предлог на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 1 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 1 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 1 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за обезбедување на лица и имот.

Минуваме на точката 19- Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за детективска дејност - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по член 1, што е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претресе по членот 1 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 1 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членот 1 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 60 пратеници. од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за детективската дејност. 

Минуваме на точката 20 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за основното образование - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за образование наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Ги повикувам пратениците кои се надвор од салата да влезат во салата.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа 61 пратеник, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 13 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 13 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за основно образование.
Минуваме на точката 21 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за средното образование- Второ читање 

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за образование наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 62 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратниците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 13 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 13 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за средно образование.

Минуваме на точката 22 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за високото образование - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за образование наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа 61 пратеник, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 12 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 12 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за високо образование.

Минуваме на точката 23 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Просветната инспекција - Второ читање. 

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за образование наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 59 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 59 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги повикувам службите да го утврдат точниот број на присутни пратеници во салата.

(По утврдувањето на бројот на присутни пратеници во салата)

Го поништувам гласањето и ги повикувам пратениците кои не се присутни во салата да влезат за да гласаме.

(Присутните пратеници во салата чекаат да се создаде кворум за гласање).

Трајко Вељаноски: Го повторуваме гласањето.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам. 

Вкупно гласаа 60 пратеници, сите 60 гласаа за, нема воздржани, нема против.
Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 12 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 12 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција.

Минуваме на точката 24 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за образование на возрасните - Второ читање

Извештаите на Комисијата за образование, наука и спорт, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за образование, наука и спорт како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 64 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 12 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 12 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за образование на возрасни.

Минуваме на точката 25 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита - Второ читање. 
Дополнетиот предлог на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 4 и 6, што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отворам претресе по членовите 4 и 6 Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 4 и 6 да се пријават за збор. Благодарам.
Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членовите 4 и 6 е завршен.

Врз основа на   член 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието  не се поднесени амандмани  на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита.
Минуваме на точка 26 - Предлог на закон за дополнување на Законот за вработуваање и осигурување во случај на невработеност - второ читање.

Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63, воздржан нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  дополнување на Законот за вработуваање и осигурување во случај на невработеност.

Минуваме на точка 27 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување - второ читање.

Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, воздржан нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и  дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување.

Минуваме на точка 28 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од  Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинсво во Република Македонија.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 2, 3 и 4 што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отворам претрес по членовите 2, 3 и 4 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 2, 3 и 4 да се пријават за збор.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 2, 3 и 4 е завршен.

Врз основа на  член 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието  не се поднесени амандмани  на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинсво во Република Македонија.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 60  пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ги повикувам да гласаме

Вкупно гласаа 14  пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 14, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека  Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата.

Минуваме на точка 29 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за матична евиденција за осигурениците и корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување - второ читање.

Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет Предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 64, воздржан нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за матичната евиденција за осигурениците и корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување.

Тука ја прекинувам седница и продолжуваме со работа во 15,05 часот.

Седницата прекина со работа во 14,05 часот.

(По паузата седницата започна со работа во 15.15 часот)

Светлана Јакимовска: Продолжуваме со работа.

Минуваме на точка 30 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот на култура - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за култура како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членвите 1 и 3 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите  1 и 3на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членовите 1 и 3 да се пријават  за збор. Благодарам.

Бидејќи е никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членовите  1 и 3  завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Пред да го ставам предлогот на гласање, ги повикувам пратениците да влезат во салата.

Ги повикувам службите  да достават точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има точно 61 пратеник.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 53 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 53 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупни гласаа 12 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 12 пратеници. воздржани нема и против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за култура.

Минуваме на точка 31 - Дополнет предлог на закон  за изменување и дополнување на Законот за аудиовизуелните добра - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за култура како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви е доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второ читање на седницата на Собранието се води претрес само по членоците 1, 3 и 5 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членвите  1, 3 и 5 на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат членовите 1, 3 и 5 да се пријават  за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 1, 3 и 5 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупни гласаа 14 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 14 пратеници, воздржани нема и против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот на аудио визуелни добра. 

Минуваме на точка 32 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  музеите – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за култура, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви се доставен.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1, 4 и 6 што е изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 1, 4 и 6 на Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1, 4 и 6  да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 1, 4 и 6 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата. Благодарам.

Продолжуваме понатаму бидејќи во салата има 61 пратеник.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа  14 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 14, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за музеите.

Минуваме на точка 33 -  Дополнет предлог на закон за  дополнување на Законот за  авторското право и сродните права – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за култура како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што е изменет  со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 2 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2  да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  дополнување на Законот за авторското право и сродните права.

Минуваме на точка 34 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  библиотеките – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за култура како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници, кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1, 4 и 6 што е изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 1, 4 и 6 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1, 4 и 6  да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членовите 1, 4 и 6 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот 10 од Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  61 пратеник, нема воздржани, еден против.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа  13 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  12 пратеници, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за библиотеките.

Минуваме на точка 35 -  Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за  државната статистика – второ читање

Извештаите на Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија  на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања, како матично работно тело и  Законодавно правна комисија  не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници  не беа усвоени амандмани што е услов за  изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа  што  не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 57 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  57 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата.

(Службите  доставуваат точен број на присутни пратеници во салата)

Во моментот на гласањето во салата немаше 61 пратеник.

Гласањето не е полноважно.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата. Благодарам.

Гласањето го повторуваме.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  57 пратеници, нема воздржани, двајца против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за државната статистика.

Минуваме на точка 36 -  Дополнет предлог на закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 22 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 22 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 22  да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 22 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 60 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити.

Минуваме на точка 37 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост – второ читање

Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  59 пратеник, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост.

Минуваме на точката 38 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за игрите на среќа и за забавните игри - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по член 20, што е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претресе по членот 20 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 20 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членот 20 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за игрите на среќа и за забавните игри.

Минуваме на точката 39 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за лизинк - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 60 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за лизинг.

Минуваме на точката 40 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за финансиски друштва - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по член 2, што е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претресе по членот 2 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членот 2 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 57 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 57 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата. Благодарам. 

Во салата има доволен број присутни пратеници, гласањето е полноважо.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за финансиски друштва.

Минуваме на точката 41 - Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за даноците на имот - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Ве известувам дека врз основа на точка 1 од Амандманот 16 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1, 2, 4 и 5, што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отворам претресе по членовоте 1, 2, 4 и 5, на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1, 2, 4 и 5 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членовите 1, 2, 4 и 5 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Ве известувам дека врз основа на точка 1 од Амандманот 16 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнсат по Предлогот на законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 14 пратеници, сите 14 гласаа за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за даноците на имот.
Минуваме на точката 42 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за Царинската управа - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа 60 пратенци, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за Царинската управа.

Минуваме на точката 43 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните набавки - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по член 5, што е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претресе по членот 5 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 05 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членот 5 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за јавните набавки.

Минуваме на точката 44 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  даночна постапка - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 2 и 5, што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отворам претресе по членовите 2 и 5  на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 2 и 5  да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членовите 2 и 5 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за даночна постапка.

Минуваме на точката 45 - Предлог на закон за  дополнување на Царинскиот закон - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 62 пратеника, од гласањето се воздржа еден пратеник, против не гласаше никој.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за дополнување на Царинскиот закон.

Минуваме на точката 46 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување - Второ читање. 

Извештаите на Комисијата за финансирње и буџет, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника. Од нив за Предлогот на законот гласаа 61 пратеник, нема воздржани,  против гласаше еден пратеник.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување.

Минуваме на точка 47 - Предлог на закон за дополнување на Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистарот на други правни лица - второ читање.
Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за поднесување на дополнетиот предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  дополнување на Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистарот на други правни лица.

Минуваме на точка 48 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за угостителската дејност -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за угостителската дејност.

Минуваме на точка 49 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за поднесување на дополнетиот предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржан нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за  изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност.

Минуваме на точка 50 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за вршење на занаетчиска дејност -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 1 од Амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон се донесува и со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59  пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 59, воздржани нема, против нема.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 11 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 11, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за вршење занаетчиска дејност.

Минуваме на точка 51 - Предлог на закон за дополнување на Законот за возила -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 60 пратеници, воздржани нема, против 1 пратеник.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за возила.

Минуваме на точка 52 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за акредитација -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за акредитација.

Минуваме на точка 53 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за минерални суровини -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 59, воздржани нема, против 1 пратеник.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за минерални суровини.

Минуваме на точка 54 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за трговија -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за економски прашања како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за економски прашања како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 58, воздржани нема, против нема.

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата.

(Службите ги пребројуваат присутните пратеници во салата)

Гласањето не е полноважно, го повторуваме затоа што во моментот во салата има 61 пратеник.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за трговија.

Минуваме на точка 55 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 57 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 57, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за хемикалии.

Минуваме на точка 56 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на правата на пациентите -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 59, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на правата на пациентите.
Минуваме на точка 57 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност -  второ читање.

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед  на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 55 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 55, воздржани нема, против нема.

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата.

(Службите ги пребројуваат присутните пратеници во салата)

Во моментот на гласањето немаше 61 пратеник и не е полноважно гласањето, ќе го повториме.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 58, воздржани нема, против нема, а во салата се присутни 61 пратеник.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност.

Минуваме на точка 58 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравствена заштита -  второ читање.

Дополнетиот предлог како и извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на Република Македонија на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по насловот и членовите 3 и 8 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по насловот и членовите 3 и 8 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по насловот и членовите 3 и 8 да се пријават за збор. Благодарам.

За збор се јави и има збор госпоѓа Роза Топузова Каревска, повелете.

Роза Топузова Каревска: Благодарам почитувана потпретседателке.

Почитуван заменик министер, колеги пратеници,

Еве со моето обраќање и мала можност пратениците да здивнат од гласањето да направат мала пауза.

Почитувани колеги пратеници, кога беше во прво читање овој закон јас имав одредени забелешки и реагирав на една многу деградирачка одлука која што се наоѓаше во овој Предлог закон и се однесуваше во членот 3 каде што после членовите 115-г се додава нов член. За што се работи да биде појасно за јавноста, морам да кажам на самиот почеток дека е добро што и пратениците од парламентарното мнозинство имаат слух и поднесоа амандман на оваа одредба. Исто така морам да кажам дека и претставниците од Министерството имаа слух и го прифатија овој амандман што е добра работа а се однесува на следното. Имено, имаше предлог да вработените во секундарната здравствена заштита се однесува на докторите специјалисти, земаат 80% од нивниот одреден личен доход и 20% врз основа на ова што го оствариле. Јас сум меѓу првите што сметам дека навистина оној што работи повеќе и повеќе се вложува себе си особено во здравството каде што знаеме дека една многу одговорна многу сериозна функција работа каде што луѓе се посветени на своите пациенти од кој што зависи здравјето на сите нас треба да бидат наградени на одреден начин но не на овој начин каде што беше предвидено да им се намали платата на 80% а потоа останатите 20% да ги земаат врз основа на успешната работа извршена во здравството.

Почитувани колеги пратеници, не знам дали сте запознаени, но и така платите на здравствените работници, на докторите специјалисти се дегардирички ниско, некои од нив земаат дури и три пати помалку отколку нивните колеги во примарната здравствена заштита каде што се направија успешни реформи и таму докторите по општа пракса веќе се наградени според она колку што тие ќе можат да заработат и тоа многу солидно. За разлика од нив, почитувани колеги пратеници, докторите специјалисти на кои за да завршат факултет им е потребно 6 години школување, потоа уште од 3 до 5 години специјализација, наградени со некаде од 28 до 30 илјади основна плата. Морате да признаете дека тоа воопшто не е многу, напротив е премалку за она што тие го вложуваат.

Ако сега според ова одредба требаше од тие 30 илјади денари нивната почетна плата да се намали на 24 илјади, тоа навистина е крајно деградирачки однос. Токму поради тоа сметам дека е добро што не се прифати ваквата одредба. Сега ќе можат барем и оние така ниски плати да ги земаат во целост, а се надевам дека Министерството ќе најде соодветен начин за оние кои не си ја извршуваат совесно својата работа да има одредени санкции. За оние пал кои совесно си ја извршуваат својата работа да има награда која ќе биде заслужена, според она што го сработиле.

Почитувани колеги пратеници, исто така во овој закон се спомнуваше дека треба да исполнуваат критериуми за основната плата, според критериумите препишани од Министерството, меѓутоа можам да ви кажам дека најголем број специјалисти работат и повеќе од тоа  што треба. Ако има соодветна мерка и критериум да се прегледаат, условно велам, амбулантски 30 пациенти, што ако на некој доктор му дошло 50, зарем ќе ги врати другите. Јас не познавам таков кој ги вратил пациентите назад и не си ја завршил својата работа. До колку има таков навистина треба да биде санкциониран. Но, не може да биде казнет за тоа што повеќе го сработил. Во тој случај мислам дека треба да биде соодветно награден.

Да не должам, мислам дека е тоа добро решение. Се надевам дека барем до некаде ќе се исправи непрадвата кон докторите специјалисти во секундарната здравствена заштита и се надевам дека во иднина малку повеќе ќе се води сметка за нивното наградување, затоа што со соодветно наградување  на оние што посветено си ја работат својата работа, мора да признаеме тоа е многу одговорна работа, нема ништо поскапоцено од здравјето на луѓето, мислам дека ќе бидат позадоволни и пациентите. Значи врската помеѓу пациентот и докторот е многу силна. Ако пациентот нема доверба во докторот од самиот почетокот, тогаш тоа  веќе е еден предуслов за понеуспешно да биде лекувањето. Ние како пратеници, сите до еден, мораме да се залагаме за таа взаемна врска да почива на што е можно поголема доверба. Не смееме популистички да ги напаѓаме докторите, да ги напаѓаме сите здравствени работници, мислејќи дека тие се помал, а дека над 1 милион и  повеќе луѓе се пациенти, само трчајќи по популизам и гласови. Тоа не смееме да го правиме во интерес  и на здравствените работници, пред се докторите, а во интерес и на пациентите.

Сосема на крај, го поздравувам прифаќањето на овој амандман и мислам дека со ова барем малку ќе им се даде зрак на надеж дека можеби ќе се подобри и ситуацијата и во секундарната здравствена заштита. Благодарам.

Светлана Јакимовска: Благодарам.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по насловот и членовите  3 и 8  завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162  од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за здравствена заштита.

Минуваме на точка 59 - Предлог на закон за дополнување на Законот за санитарната и здравствената инспекција - второ читање

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за санитарната и здавствената инспекција.

Минуваме на точка 60 - Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала - второ читање

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и  дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала.

Минуваме на точка 61 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за здравственото осигурување - второ читање

Дополнетиот предлог на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието, на второто читање  на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 9, 23 и 28 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членовите 9, 23 и 28 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 9, 23 и 28 да се пријават за збор.

Бидејќи е никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членовите  9, 23  и 28  завршен.

Врз основа член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за  седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа 57 пратеници, воздржан еден,  нема против.

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата.

Во моментот на гласањето во салата беа присутни 62 пратеници. според тоа гласање е полноважно.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за здравственото осигурување.

Минуваме на точка 62 - Предлог на закон за  дополнување на Законот за прекурзори - второ читање

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за прекурзори.

Минуваме на точка 63 - Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за евиденции во областа на здравството - второ читање

Извештаите на Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за здравство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за евиденции во областа на здравството.

Минуваме на точка 64 - Дополнет предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за виното - второ читање, под архивски број 07-1551/7

Дополнетиот предлог на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието, на второто читање  на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 3, 5, 6 и 18 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отварам претрес по членовите 3, 5, 6 и 18 на дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 3, 5, 6 и 18 да се пријават за збор.

Бидејќи е никој не се  пријави за збор, констатирам дека претресот по членовите  3, 5, 6 и 18  завршен.

Врз основа член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за  седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, воздржани нема,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот виното.

Минуваме на точка 65 - Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за државниот инспекторат за земјоделство - второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог  на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување за Државниот инспекторат за земјоделство.

Минуваме на точка 66 - Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за воспоставување мрежа за прибирање на сметководствени податоци од земјоделски стопанства  - второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог  на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 59 пратеници, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за воспоставување мрежа за прибирање на сметководствени податоци од земјоделски стопанства.

Минуваме на точка 67 - Предлог на закон за изменување и  дополнување на Законот за органско земјоделско производство  - второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог  на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување на Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, нема воздржани,  нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за органско земјоделско производство.
Минуваме на точка 68 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за вршење земјоделска дејност – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 2 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 2 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 2  да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 2 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 61 пратеник, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за вршење земјоделска дејност.

Минуваме на точка 69 - Предлог на закон за дополнување на Законот за  шумите – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 58 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 58 пратеници, нема воздржани, нема против.

Ги молам службите да достават точен број на присутни пратеници во салата.

( Службите  доставуваат точен број на присутни пратеници во салата)

Гласањето не е полноважно.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата за да преминеме на гласање.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата.

Во салата има 61 пратеник.

Гласањето го повторуваме.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 63 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за шумите.

Минуваме на точка 70 - Предлог на закон за дополнување на Законот за  земјоделство и рурален развој – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 64 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за земјоделство и рурален развој.

Минуваме на точка 71 -  Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храна – второ читање

Дополнетиот предлог  на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно правна комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 3 што е изменет со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членот 3 од Дополнетиот предлог .

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 3  да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам дека претресот по членот 3 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието  за седницата на Собранието не се поднесени  амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман на Дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 62 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храна.

Минуваме на точка 72 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  рибарство и аквакултура – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 63 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура.

Минуваме на точка 73 - Предлог на закон за дополнување на Законот за  безбедност на храна за животните – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 59 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите  59 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Законот за безбедност на храна за животните.

Минуваме на точка 74 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  семенски и саден материјал за земјоделски растенија – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 60 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за семенски и саден материјал за  земјоделски растенија.

Минуваме на точка 75 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за  хидрометоролошка дејност – второ читање

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и Законодавно правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на Дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен Дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа  сите 62 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за хидрометеоролошка дејност.

Минуваме на точката 76 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за квалитет на земјоделски производи - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника. Од нив за Предлогот на законот гласаа 61 пратеник, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за квалитет на земјоделски производи.

Минуваме на точката 77 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа 61 пратеник, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за тутун и тутунски производи.

Минуваме на точката 78 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за производи за заштита на растенија - второ читање.

Извештаите на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника. Од нив за Предлогот на законот гласаа 64, нема воздржани, еден против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за производи за заштита на растенија.

Минуваме на точката 79 - Дополнет предлог на закон за виното - Второ читање, под архивски број 07-1727/13

Дополнетиот предлог на Комисијата за земјоделство, шумарство и водостопанство како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1, 2, 3 и 5 што се изменти со амандмани на работните тела. 

Отворам претресе по членовите 1, 2, 3 и 5 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1, 2, 3 и 5 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членовите 1, 2, 3 и 5 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за изменување и дополнување на Законот за виното.

Минуваме на точката 80 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 17, е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претрес по членот 17 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членот 17 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членот 17 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај.

Минуваме на точката 81 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членот 1 и 11, е изменет со амандман на работните тела. 

Отворам претрес по членовите 1 и 11 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1 и 11 да се пријават за збор. 

Трајко Вељаноски: Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членовите 1 и 11 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 65 пратеници, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта.

Минуваме на точката 82 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешна пловидба - Второ читање 

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа 64 пратенци, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за внатрешна пловидба.

Минуваме на точката 83 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање - второ читање.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по члевите 2, 3, 6 и 7, што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отворам претресе по членот 2, 3, 6 и 7 на Дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 2, 3, 6 и 7 да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор констатирам дека претресот по членовите 2, 3, 6 и 7 е завршен. 

Врз основа на членот 156 став 2 од Деловникот на Собранието, за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање.

Минуваме на точката 84 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем.

Минуваме на точката 85 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за градежно земјиште.

Минуваме на точката 86 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги.

Минуваме на точката 87 -  Предлог на закон за дополнување на Законот за жичари и ски-лифтови - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 63 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за жичари и ски-лифтови.

Минуваме на точката 88 -  Предлог на закон за дополнување на Законот за јавна чистота - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот дополнување на Законот јавна чистота.

Минуваме на точката 89 -  Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за постапување со бесправно изградени објекти - Второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно-правна комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина. 

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Благодарам.

Вкупно гласаа 62 пратеника. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Минуваме на точка 90 - Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за градење.

Дополнетиот предлог на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 3, 4, 5, 7 и 9 што се изменети со амандмани на работните тела.

Отворам претрес по членовите 3, 4, 5, 7 и 9 на Дополнетиот предлог.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 3, 4, 5, 7 и 9 да се пријават за збор. Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членовите 3, 4, 5, 7 и 9 е завршен.

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието на седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон.

Поради тоа што Собранието не усвои ниеден амандман на дополнетиот предлог врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието преминуваме на гласање по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 62, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за градење.

Минуваме на точка 91 - Предлог на закон за дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води.
Минуваме на точка 92 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за работно време, задолжителните одмори на мобилните работници и возачите во патниот сообраќај и уредите за запишување во патниот сообраќај - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за работно време, задолжителните одмори на мобилните работници и возачите во патниот сообраќај и уредите за запишување во патниот сообраќај.

Минуваме на точка 93 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 61 пратеник. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 61, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај.

Минуваме на точка 94 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за домување - второ читање.

Извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени.

Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на законот во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 60 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 60, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за домување.

За точката 95 за жал немаме претставник од Министерството за животна средина и просторно планирање.
Молам службите да проверат до каде е, дали има министер или заменик министер присутен во Министерството за животна средина и просторно планирање.

Колеги пратеници, известен сум од службите дека немаме претставник од Министерството за животна средина и просторно планирање. За жал заменик министерот не е во државата, министерот бил во државата, ама не е во Скопје и требало да дојде за час и пол.

За жал мора да ја прекинеме оваа седница, па веројатно утре ќе има претставник од Министерството за животна средина и просторно планирање, ќе продолжиме.

Сепак следната седница е битна седница, тоа е Сто четириесет и седма седница, јас предлагам 15 минути пауза со оглед на оваа околност и продолжуваме во 18,00 часот со Сто четириесет и седмата седница каде што има четири закони по скратена постапка, вклучувајќи го и Изборниот законик.

Значи, продолжуваме во 18,00 часот.

Ја прекинувам оваа седница.

(Седницата прекина со работа во 17,51 часот)
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